标的公司估值情况参见本报告书“第六章标的资产评估及定价情况”。

四、本次交易构成重大资产重组

2017 年 9 月，经公司第一届董事会第十六次会议审议通过，超频三以

12,750.00 万元现金收购炯达能源 51%股权（以下简称“前次交易”）。前次交易不

构成重大资产重组，未履行《重组管理办法》规定的程序。

根据《重组管理办法》第十四条规定，“上市公司在 12 个月内连续对同一或

15

者相关资产进行购买、出售的，以其累计数分别计算相应数额”，故交易金额需

累计计算，为 29,900.00 万元。

根据超频三、炯达能源 2017 年度财务数据及累计交易金额，相关财务比例

计算如下：

单位：万元

项目 超频三 炯达能源 占比

资产总额 108,452.84 29,900.00 27.57%

资产净额 54,897.23 29,900.00 54.47%

营业收入 41,113.53 7,754.50 18.86%

注：超频三的资产总额、资产净额、营业收入取自经审计的财务报告；炯达能源的营业收入

取自经审计的财务报告；炯达能源的资产总额和资产净额按照账面金额与累计交易金额孰高

的原则，炯达能源的取值均选累计交易金额。

本次交易与前次交易累计交易金额为 29,900 万元，占 2017 年末上市公司资

产净额的比例超过 50%，根据《重组管理办法》的规定，本次交易构成重大资产

重组。本次交易涉及发行股份购买资产，须提交中国证监会并购重组审核委员会

审核。

五、本次交易不构成重组上市

本次交易前，上市公司控股股东、实际控制人杜建军、刘郁夫妇及张魁合计

持有公司股份 57,600,000 股，占公司股本总额的 46.85%。本次交易完成后，杜

建军、刘郁夫妇及张魁合计持有公司股份为 57,600,000 股，占公司股本总额的

43.78%，仍为公司控股股东、实际控制人。

本次交易不会导致公司控制权变更，根据《重组管理办法》第十三条的规定，

本次交易不构成重组上市。

六、本次交易构成关联交易

本次交易的交易对方之一黄海燕为上市公司高级管理人员，且本次交易完成

后，黄海燕持有上市公司股份比例将超过 5%；本次交易的交易对方之一赢海投

资系黄海燕担任执行事务合伙人的企业。根据《上市规则》的相关规定，黄海燕、

16

赢海投资为公司关联方，本次交易构成关联交易。

七、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司股权结构的影响

截至本报告书签署日，公司的总股本为 122,955,000 股。本次交易完成后，

上市公司总股本为 131,572,657 股。本次交易前后公司的股权结构变化如下表所

示：

股东名称
本次交易前 本次交易完成后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

刘郁 30,150,000  24.52% 30,150,000  22.92%

张魁  19,350,000  15.74% 19,350,000  14.71%

吉信泰富   8,100,000  6.59% 8,100,000  6.16%

其他股东  65,355,000  53.15% 65,355,000  49.67%

黄海燕 -  0.00% 5,773,831  4.39%

陈书洁 -  0.00% 1,120,295  0.85%

赢海投资 -  0.00% 1,723,531  1.31%

合计 122,955,000  100.00% 131,572,657  100.00%

本次交易前，上市公司控股股东、实际控制人杜建军、刘郁夫妇及张魁共持

有上市公司 46.85%的股权；本次交易完成后，杜建军、刘郁夫妇及张魁将持有

上市公司 43.78%的股权，仍为公司控股股东、实际控制人。本次交易不会导致

上市公司控制权发生变更。

（二）本次交易对上市公司财务数据的影响

根据中审众环出具的众环审字（2018）110018 号《审计报告》和众环阅字

（2018）110002 号《备考审阅报告》，本次交易前后上市公司的主要财务数据如

下：

单位：万元

项目（合并口径） 本次交易前 本次交易完成后 变动率

2017年12月31日

资产总额 108,452.84 109,184.66 0.67%

负债总额 53,555.62 53,555.53 0.00%

归属于母公司所

有者权益合计
50,778.60 54,415.08 7.16%

17

项目（合并口径） 本次交易前 本次交易完成后 变动率

资产负债率 49.38% 49.05% -0.33%

2017年1-12月

营业收入 41,113.53 46,158.58 12.27%

利润总额 4,441.41 5,724.26 28.88%

归属于母公司所

有者的净利润
3,353.06 4,985.58 48.69%

八、本次交易决策过程和批准情况

（一）本次交易已履行的决策和审批程序

1、上市公司的决策程序

2018 年 5 月 20 日，公司召开第二届董事会第六次会议，审议通过了本次交

易的相关议案。

2、交易对方的决策程序

2018 年 5 月 20 日，赢海投资召开合伙人会议，同意赢海投资向超频三转让

其所持炯达能源 9.80%股权。

3、炯达能源的决策程序

2018 年 5 月 20 日，炯达能源召开股东会，同意黄海燕、陈书洁、赢海投资

向超频三转让其合计持有的炯达能源 49%股权。

（二）本次交易尚未履行的决策和审批程序

截至本报告书签署日，本次交易尚需履行如下审批程序：

1、公司股东大会审议通过本次交易方案；

2、中国证监会核准本次交易。

本次交易能否取得上述核准以及最终取得核准的时间均存在不确定性，取得

核准前上市公司不得实施本次重组方案，提请广大投资者注意投资风险。

18

九、本次重组相关方作出的重要承诺

（一）关于提供资料真实、准确、完整的承诺

承诺人 主要内容

标的公司炯达

能源

一、本企业已向上市公司提交全部所需文件及相关资料，同时承诺所提

供纸质版和电子版资料均真实、准确、完整，有关副本材料或者复印件

与原件一致，文件上所有签字与印章皆真实、有效，复印件与原件相符。

二、本企业保证及时向上市公司提供本次交易相关信息，并保证所提供

[…]

业绩承诺期内，当期应补偿股份数的计算公式如下：

当期应补偿股份数=(截至当期期末累积承诺净利润数－截至当期期末累积

实现净利润数)÷业绩承诺期内各年的承诺净利润数总和×标的资产交易价格÷本

次发行股份购买资产的股份发行价格－累积已补偿股份数。

如交易对方持有的股份数量不足以补偿时，差额部分由交易对方以现金方式

补偿，具体补偿金额的计算公式如下：

当期应补偿现金金额=(当期应补偿股份数－当期已补偿股份数)×本次发行

股份购买资产的股份发行价格。

3、减值补偿安排

在业绩承诺期届满时，上市公司应聘请具有证券期货业务资格的会计师事务

所对标的资产进行减值测试，并出具《减值测试报告》。根据《减值测试报告》，

若出现如下情形：标的资产期末减值额＞（业绩承诺期内已补偿股份总数×本次

发行股份购买资产的股份发行价格＋业绩承诺期内已补偿现金总金额），则就前

二者的差额部分，交易对方将另行进行股份补偿；若持有的股份数不足以补偿的，

差额部分由交易对方进行现金补偿。具体计算公式如下：

应补偿股份数=(标的资产期末减值额－业绩承诺期内已补偿股份数×本次发

38

行股份购买资产的股份发行价格－已补偿现金总额)÷本次发行股份购买资产的

股份发行价格。

如交易对方在本次发行中取得的股份数不足以补偿的，差额部分由交易对方

以现金补偿，具体计算公式如下：

应补偿现金金额=(标的资产期末减值额－业绩承诺期内已补偿股份数×本次

发行股份购买资产的股份发行价格－已补偿现金总额)－可补偿股份数×本次发

行股份购买资产的股份发行价格。

4、补偿金额的调整

业绩承诺期内，上市公司实施资本公积金转增股份或送股导致交易对方持有

的上市公司股份数量发生变化，则应补偿股份数相应调整，具体计算公式如下：

当年应补偿股份数(调整后)＝当年应补偿股份数×(1＋转增或送股比例)。

业绩承诺期内，上市公司实施现金分红的，则交易对方补偿股份所对应的现

金分红应当返还，具体计算公式如下：

返还金额＝每股已分配现金股利×应补偿股份数。

5、补偿义务人

交易对方各自承担的补偿金额比例的计算方式为：交易对方各自因本次交易

所获得的交易对价/交易对方合计因本次交易所获得的交易对价。对上述交易对

方的股份及现金补偿义务，黄海燕承担不可撤销的连带补充赔偿责任。

五、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司股权结构的影响

截至本报告书签署日，公司的总股本为 122,955,000 股。本次交易完成后，

上市公司总股本为 131,572,657 股。本次交易前后公司的股权结构变化如下表所

示：

股东名称
本次交易前 本次交易完成后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

39

刘郁 30,150,000  24.52% 30,150,000  22.92%

张魁  19,350,000  15.74% 19,350,000  14.71%

吉信泰富   8,100,000  6.59% 8,100,000  6.16%

其他股东  65,355,000  53.15% 65,355,000  49.67%

黄海燕 -  0.00% 5,773,831  4.39%

陈书洁 -  0.00% 1,120,295  0.85%

赢海投资 -  0.00% 1,723,531  1.31%

合计 122,955,000  100.00% 131,572,657  100.00%

本次交易前，上市公司控股股东、实际控制人杜建军、刘郁夫妇及张魁共持

有上市公司 46.85%的股权；本次交易完成后，杜建军、刘郁夫妇及张魁将持有

上市公司 43.78%的股权，仍为公司控股股东、实际控制人。本次交易不会导致

上市公司控制权发生变更。

（二）本次交易对上市公司财务数据的影响

根据中审众环出具的众环审字（2018）110018 号《审计报告》和众环阅字

（2018）110002 号《备考审阅报告》，本次交易前后上市公司的主要财务数据如

下：

单位：万元

项目（合并口径） 本次交易前 本次交易完成后 变动率

2017年12月31日

资产总额 108,452.84 109,184.66 0.67%

负债总额 53,555.62 53,555.53 0.00%

归属于母公司所

有者权益合计
50,778.60 54,415.08 7.16%

资产负债率 49.38% 49.05% -0.33%

2017年1-12月

营业收入 41,113.53 46,158.58 12.27%

利润总额 4,441.41 5,724.26 28.88%

归属于母公司所

有者的净利润
3,353.06 4,985.58 48.69%

40

（此页无正文，为《深圳市超频三科技股份有限公司发行股份购买资产暨关

联交易报告书（草案）摘要》之签章页）

深圳市超频三科技股份有限公司

2018 年 5 月 20 日

	公司声明
	交易对方的声明与承诺
	中介机构声明
	目录
	释义
	一、一般术语
	二、专业术语

	重大事项提示
	一、本次交易方案概要
	（一）发行股份购买资产方案
	（二）发行价格
	（三）发行数量
	（四）发行股份的锁定期

	二、业绩承诺与补偿安排
	（一）业绩承诺
	（二）业绩承诺补偿
	（三）减值补偿安排
	（四）补偿金额的调整
	（五）补偿义务人

	三、交易标的评估情况
	四、本次交易构成重大资产重组
	五、本次交易不构成重组上市
	六、本次交易构成关联交易
	七、本次交易对上市公司的影响
	（一）本次交易对上市公司股权结构的影响
	（二）本次交易对上市公司财务数据的影响

	八、本次交易决策过程和批准情况
	（一）本次交易已履行的决策和审批程序
	（二）本次交易尚未履行的决策和审批程序

	九、本次重组相关方作出的重要承诺
	十、上市公司的控股股东及其一致行动人对本次重组的原则性意见，及控股股东及其一致行动人、董事、监事、高级管理人员的股份减持计划
	（一）上市公司控股股东及其一致行动人对本次重组的原则性意见
	（二）控股股东及其一致行动人、董事、监事、高级管理人员自本次重组复牌之日起至实施完毕期间的股份减持计划

	十一、本次重组对中小投资者权益保护的安排
	（一）采取严格的保密措施，履行信息披露义务
	（二）严格履行相关审议程序
	（三）网络投票安排